
 

 

 

 

 

CENTRO SERVIZI BIBLIOTECARI 

 

DETERMINA N.37   del 28/10/2020 

 

Oggetto: Richiesta di offerta (RDO) da aggiudicare al prezzo più basso per l’acquisto di 10 

kit comprendente Personal Computer + Monitor da utilizzare per l’utenza della biblioteca 

Biomedica del Centro Servizi Bibliotecari 

CIG n. ZC42EDADD1 

 

Richiamato l’art. 36 D.Lgs. 50/2016 comma 2, lettera a); 

 

Vista la proposta del RUP in data 26 settembre 2020, allegata alla presente determina per costituirne 

parte integrante e sostanziale, dalla quale emerge la necessità di fornire l’utenza della Biblioteca 

Biomedica del Centro Servizi Bibliotecari di adeguate attrezzature informatiche; 

 

                                                                        DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le motivazioni argomentate nella proposta del RUP allegata alla presente 

determina, l’acquisto di 10 kit (pc + schermo) per l’utenza della Biblioteca Biomedica 

utilizzando lo strumento della richiesta di offerta (RDO) al prezzo più basso tramite MEPA 

con base d’asta di € 8.000 iva esclusa. 

2. di dare atto che che il costo relativo al contratto di cui trattasi graverà sulla voce COAN 

CA.01.10.02.07.01 della UA.PG.CSB “Apparecchiature di natura informatica” dell'esercizio 

finanziario 2020. 

 

 

Perugia, 28/10/2020 

 

Il Direttore del Centro Servizi Bibliotecari 

      

F.to D.ssa  Paola Maria Buttaro 

 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di Perugia, alla 

voce “Bandi” direttamente collegata alla voce “Bandi di gara e contratti” dell’Area Amministrazione 

trasparente. 

 

Pubblicato  il 28/10/2020. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
  CENTRO SERVIZI BIBLIOTECARI 

 
 

Proposta di determina per l’acquisto di 10 kit comprendente Personal Computer + Monitor da 

utilizzare per l’utenza della biblioteca Biomedica del Centro Servizi Bibliotecari.. 
 

Richiamato l'art.36 del D.lgs n.50/2016 “contratti sottosoglia”. 

 

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC pubblicate, in consultazione pubblica, sul sito 

dell'Autorità e, in particolare, quelle relative alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

elenchi di operatori economici (citato art.36 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni);    

 

Considerata la necessità di rinnovare all’utenza della Biblioteca Biomedica del  Centro Servizi 

Bibliotecari l’attrezzatura informatica comprendente personal computer e relativo monitor, divenuta 

ormai obsoleta, per un totale di 10 kit; 

 

Preso atto dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento si sostanzia in una 

spesa complessiva che non deve superare  euro 8.000 oltre IVA; 

 

Ritenuto di procedere tramite RDO in MEPA all'affidamento a una ditta sita in provincia di Perugia 

che propone al miglior prezzo il kit oggetto della fornitura; 

 

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC pubblicate, in consultazione pubblica, sul sito 

dell'Autorità e, in particolare, quelle relative alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

elenchi di operatori economici (citato art.36 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni); 

 

Considerate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

amministrazioni pubbliche: 

• l'art.26, commi 3 e 3bis della legge 23 dicembre 1999 n.488 in materia di acquisto di beni e 

servizi; 

• l'art.1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296, come modificato dall'art.22, comma 

8, legge n. 114/2014, dall'art.1 commi 495 2 502, legge n.208/2015 e dall'art.1 , comma1, 

legge n.10/2016, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiori di € 1.000 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

 

Dato atto che è stata effettuata una preliminare indagine tra le imprese presenti sul MEPA site in 

provincia di Perugia al fine di individuare quelle in grado di soddisfare pienamente le esigenze del 

CSB in ordine alla fornitura del servizio richiesto; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Considerato che, a seguito di detta indagine, sono state individuate le seguenti imprese presenti sul 

MEPA da invitare alla RDO di cui trattasi: 

3S TECNOLOGIE Via della Rivoluzione,5 06073 Corciano (PG) – NET&MEDIA SAS, Viale 

Repubblica, 25 06019 Umbertide (PG) – COPYOFFICE Via Madonna Alta,53 06128 Perugia – 

KEY FOR S.r.L. Via Bruno Simonucci, 5 06135 Ponte S. Giovanni (PG)  - ; 

 

Ritenuto di procedere attraverso MEPA tramite richiesta di offerta (RDO) applicando il criterio del 

minor prezzo di cui all'art. 95 del D.lgs. 50/2016; 

 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG n. ZC42EDADD1 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

                                                           PROPONE 

 
di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

 

1. l'oggetto del contratto è la fornitura di 10 kit, comprendente un personal computer e un 

monitor, da consegnare presso la biblioteca Biomedica del Centro Servizi Bibliotecari.; 

 
2.   l'acquisizione del materiale è effettuata mediante MEPA con procedura di acquisto tramite RDO 

aggiudicata al prezzo più basso con base d’asta di 8.000 euro iva esclusa, ai sensi del l’art. 36, comma 2, lett. 

a) del d.lgs 50/2016; 

 

3.   di invitare alle procedure le ditte sopra elencate; 

 

4.  di far gravare il costo relativo al contratto di cui trattasi sulla voce COAN CA 01.10.02.07.01 della 

UA.PG.CSB “Apparecchiature di natura informatica”. 

 

 

Perugia, 26 ottobre, 2020 

 

Piero Pollini 


